ÊNüÊsrs

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

rNsrruro cÊNxesrs- GESTÃo eu slúoe, eouclçÃo E rEcNoLoctA,
sociedade civil sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o ne 21.236.84510006-65, qualificada como
Organização Social pelo Decreto Estadual ns 9.553/19, filial estabelecida na
Rua Ali Mustafa Karfan, Qd. 07, Lt. 11, Setor Social (Karfan ll),
Itumbiara/GO, CEP 75.509-855, neste ato representado na forma de seu
estatuto social, doravante denominado apenas como CONTRATANTE;

e,

de outro lado SEMPRE VIDA MEDICINA INTENSIVA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 10.0L5.441l0001-10, com sede na Av.
Portugal, ns 1.148, Sala C-1903, Consultório 1, Setor Marista, Goiânia/GO,
neste ato representada pelo seu sócio administrador Frederico Dutra de
Oliveira, e-mail: semprevidamedicina(ôgmail.com, Fone: (621 98245-577 g;
doravante denominada apenas como CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no art. 422
do Código Civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato
em epígrafe, mediante as seguintes cláusulas e condiçôes:

cLÁusuLA pRtMEtRA - DA AMpLtAÇÂo Do oBJETo CoNTRATUAL

'1. Pelo presente termo aditivo, fica acrescido ao objeto contratual, previsto
na Cláusula Primeira do contrato original, a prestação de serviços médicos
especializados:

Prof. Funçâo ornada
Qtd

prof

Valor
plantão

du rante a
semana

Valor
plantão
final de
semana

Cirurgião
Geral

Plantonista Noturno
19:00 às

07:00

1
R$

1.699,00
R$

1.899,00
R$

52.47 0,OO

R$

314.82 0,00

G

Ruà 09, N' 12 79, Qd E9, Lote 12l47 - St. Oeste, Goiánid - GO, 7411O-1OO tl môtrizfàinstitutogennesis.org.br e {62)3249-6267 @ institutogennesis.org.br

7'TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" OO7/2022-HEI

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO OO7I2O22.
HEI, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO
GÊNNESIS - GEsTÃo EM SAÚDE,
EDUCAçÃO E TECNOLOGTA, E A EMPRESA
SEMPRE VIDA MEDICINA INTENSIVA.

de
Valor

mensa
I

Êti§Êsrs

l.l Considerando a alteração mencionada acima, fica constando no objeto
contratual, conforme detalhado abaixo:

o

a

Prof.

cirurgião
Geral

Diurno
07:00 às

19:00

2
R$

1.699,00
RS

1.899,00
R$

,104.940,00
R$

629.640,00

Ciru rgião
Geral

Plantonista 3
R$

1.699,00
R$

1.899,00

'R$

157.410,00
R$

944.460,00

ciru rg iã o

Geral
4 horas
diárias

R$

850,00
R$

85 0,00
R$

25.500,00
R$

30 6.000,00

Cirurgiáo
Geral

Ambulatório
/cirurgia

Sob
demanda

1
X

R$

80.000,00
R$

480.000,00

Coordenado
f

4 horas
diórias

1
X X

R$

15.000.00
R$

90.000,00

I

GLÁUSULA TERCETRA - DAS DtSpOStÇOES FtNA|S

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condiçôes do instrumento
contratual ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente
aditivo contratual, ao passo que são revogadas as disposiçôes em contrário.

3.í. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de

Rua09.N"127r.odE9.Lote12/47-st oêste, Goiâniô - Go,74110-100 § mêtrizràinstitutogeone6is.org.br o{62)i2a9-6267 (, institutogennesis.orq.br

CLÁUSULA SEGUNDA - Do ACRÉSGIMô Do VALoR CoNTRATUAL

2. Considerando o acréscimo no objeto contratual e de comum acordo entre
as partes, fica estabelecido que valor mensal estipulado, anteriormente
fixado em R!§ 330.38O.OO (trezêntos e trinta mit, trezêntos e oitenta
reais), passará a ser de R$ 382.85O,O0 (trezentos e oitenta e dois
mil, oitocentos e cinquenta reais).

Funçã_-o.' '.Jornãda
Qtd

'ile
'prof

Y...a,!gr-,.:
plú!á",.

!yrqnte,a
... semana:'

Valor
mensa
I

valor
1AO
dias

Plantonista

Noturno
19;00 às

07:00

Hospltalista 1

X

Cirurgião
Geral

:VALOR TOTÀL
R$

2.450.100,
oo

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois
de lido e achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02
(duas) vias de igual teor e forma, e subscritas também por 02 (duas)
testemunhas.

28 de junho de

NES|S - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAçÃO E TECNOLOGIA

SEMPREVI
IVEDICI

INTENSIVA
10015441

Testemun

gaubr
oo@lmro .sh.óo óitit rlHrt
JOICE CHI^IIIE P€REIÂA
0.t : It/07/202a tt:,rta!{:ro0
vÍifi qu. m nttpi//w.lüú,irilouhÍ

í) 2l
Nome
: CPF:

Nome
: CPF:

Karoline trança dos Santos

CPFr 036,3E3.301-33

xAs partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma
eletrônica, em conformidade com a Lei Federal ns 14.063/2020.

MPRE VIDA MEDICINA
CONTRATADA

Ruô09.N"1279,QdE9,Lote12/47-St-Oestê,Goiânià-GO,74ltO-lm a matÍizaàinstitutogênnesi§-oíg.br g f,213249-6267 a institutogênnesis.org.br

ENNESTS

LUDÀ/YLLA BASTOS E Asrinado de foma dlgltâl

BARBOSA po'LUDMYIL gAíos F

lúAQUEARA:881636951 53 ueoutanÂ.asrolopsrsr